
 

 

Vysvětlení, Změna a doplnění zadávací dokumentace - odpověď na 
dotaz účastníka 

 
ZADAVATEL: 

Město Trutnov 
Slovanské nám. 165, 541 01  Trutnov 
IČ: 00278360 
Zastoupený: Ing. arch. Milan Rosa, starosta města 
 
V Rychnově nad Kněžnou dne viz elektronický podpis 
 
Vážení, 
 
v zastoupení zadavatele veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) s názvem „Rozšíření domova pro seniory na p. č. 2656/3 a 2634, k. ú. Trutnov, ul. R. Frimla 
č. p. 936, Trutnov“, zahájené dne 27. srpna 2024 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do 
Věstníku veřejných zakázek a zároveň do Úředního věstníku EU, evidenční číslo zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek: Z2024-041632, poskytujeme odpověď na žádost o vysvětlení účastníka: 
 
Dotaz č. 1  
V PBŘ je uvedeno: 

 

V technické zprávě elektroinstalace je uvedeno: 

 

Výkresová dokumentace RPO požadavek na požární odolnost rozvaděče nijak nespecifikuje. 
 

Norma ČSN 73 0848 z 09/2023 mimo jiné uvádí: 

 



 

 

 

 

Dotaz: 
1) Má rozvaděč RPO splňovat i požadavek na požární odolnost a požadavek na zajištění 

funkce v případě požáru P minimálně 60 minut tak, jak je uvedeno v PBŘ? 
 

Odpověď: 

Rozvaděč PO bude proveden dle PBŘ tedy s požární odolností. I když je rozvaděč umístěn v samostatném 
požárním úseku (dříve stačilo), tak dle aktualizace normy ČSN 73 0848 - z 09/2023 je již nutné zajistit i 
odolnost samotného rozvaděče. Spolu s tímto vysvětlením dodáváme i aktualizovanou technickou 
zprávu elektro.  
 
 

Dotaz č. 2  
Žádáme zadavatele o doplnění chybějících položek do výkazu výměr: 
993111111 - Dovoz a odvoz lešení řadového do 10 km včetně naložení a složení 
993111119 - Příplatek k ceně dovozu a odvozu lešení řadového ZKD 10 km přes 10 km 



 

 
941111332- Odborná prohlídka lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 
kg/m2 š od 0,6 do 1,5 m v do 25 m pl přes 2000 do 4000 m2 zakrytého sítí 
 
Odpověď: 
Zadavatel přikládá upravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s označením "revize r1" o výše 
uvedené položky lešení.  
Zadavatel žádá účastníky, aby v rámci nabídky byl předložen tento nově aktualizovaný Soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s označením revize „r1“.  
 
 
Výše uvedené vysvětlení zadávacích podmínek bude uveřejněno a dodavatelům oznámeno 
stejným způsobem, jakým byly tyto zadávací podmínky prvotně uveřejněny a dodavatelům 
oznámeny. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Lucie Serbousková, DiS. 
smluvní zastoupení zadavatele 
DABONA s.r.o.  
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická zpráva elektro  
Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s označením revize „r1“ 
 


		2024-09-05T16:31:19+0200
	Lucie Serbousková, Dis.




